ante Pentecosten, anno gratia? 1214 (88), et pro re-

P
verentia domini paps mecum essent abbatesCis-

terciensis, Prasmonstratentis, et Cluniacensis or-

dinis, et alii multi religiosi, feci decantari missam
solemniter de Sancta Cruce. Principium sermonis
mihi erat, Ahsit mihi gloriari ! eto. (Gal. vi), cum
multa hominum millia et mulierum, quae ad ser-

monem convenerant, sederent in prato extra vil-

lam Frisle [/. Frisi»] quae dicitur Bethtum, et aer

satis esset serenusapparuit nubes candida, et in ea

crux alba sin», humana imagine ab aquilone, postea

orux alia ad austrum, ejusdem coloris etscbematis

tertio lux magna inter illas et super illas medio
colore colorata, habens formam humani corporis,

ut videbatur, ad quantitatem hominis, cujus nuda
eratforma, caput habens sursum, et pede9 deor-

9um, caput inclinatum ad humerum et brachia non
ct conditionis (/. contradictionis) obstaculo, relaxes C in directum extensa, sed sursum elevata > clavi per

manus et pedes visibiliter apparebanteo schemate
quo apparet in ecclesia ab artifice parata. Et cum
multi ad crucein recipiendam accurrerent, miles

quidam qui ante crucem recusaverat accipere, tum
una cruce visa, statim crucem acoepit. Quidam
de incolis terrae, hocviso, velociterad mecurrebat,
dicens : Nunc Terra Sancta recuperata est, quasi

prophetica cerlitudine praeteritum ponens pro fu-

luro. Puella quaedam dives xi annorum adoratura

surrexit : sed compulsa sedere a turba, demonstra-

vit matri 9uae et aviae, et multis circumsedeatibus,

qui multa veneratione sursum aspicientes adora-

bant, quamdiu si^num apparebat. Durabat haec

visio per spatium competentis missae circa horam

sententiam interdicti, ac deinde singulis annis duo-

decitn millia marcharum in duobus terminis, in

commemoratione videlicet Omnium Sanctorum sex

millia marcharum, et totidem in festo Dominicae

Ascensionis, apud Ecclesiam Sancti Pauli Londi-

nensis eisdem faciat exhiberi, donec tota summa
fuerit persoluta.Ad hoc fideliter exsequendum obli-

gabit scipsum ipse rex per proprium juramentum

et per litteras patentessigillo suo munitas, nec non

per fniejussionem Wintoniensis et Norwicensisepi-

scoporum, Cestrensis et Wintoniensis et Willelmi

Mariscalli comitum,ita quod tam hsaredes ipsius re-

gis, quam successores eorum tenebuntur astricti.

Quocirca per apostolica tibi scripta praecipiendo

mandamus, quatenug gecundum formam prajscrip- n tertiam. Hoc miraculum plures quam centum vi-

tam procedere non postponas,nisi de mera et libera derunt. Procedente tempore, in atia 9tatione ejus-